
Р Е Ш Е Н И Е № «РНП № 36-469»
об отказе во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО «Медицинский центр «Новая Эра»
23.08.2018 года г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: Логошин А.В. -
председатель Комиссии, врио руководителя управления; Рощупкина Ю.В. -
заместитель председателя Комиссии, врио начальника отдела; Артемьева Т.В. -
член Комиссии, государственный инспектор;
в присутствии представителя ООО «Медицинский центр «Новая Эра» и БУЗ ВО
«Воронежская областная клиническая больница № 1»,
рассмотрев обращение БУЗ ВО «Воронежская областная клиническая больница
№ 1» о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«Медицинский центр «Новая Эра» в связи с уклонением от заключения контракта на
поставку медицинских изделий (номер извещения 0131200001018003103),
у с т а н о в и л а:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 104 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
приняло к рассмотрению обращение БУЗ ВО «Воронежская областная
клиническая больница № 1» о включении в реестр недобросовестных поставщиков
сведений об ООО «Медицинский центр «Новая Эра» в связи с уклонением от
заключения контракта на поставку медицинских изделий (номер извещения
0131200001018003103).
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
В соответствии с протоколом подведения итогов совместного электронного
аукциона от 26.07.2018 года № 0131200001018003103-3 победителем аукциона было
признано ООО «Медицинский центр «Новая Эра».
Согласно статьи 83.2 Закона о контрактной системе, В течение пяти дней с даты
размещения в единой информационной системе указанных в части 12 статьи 54.7,
части 8 статьи 69, части 8 статьи 82.4, части 23 статьи 83.1 настоящего
Федерального закона протоколов заказчик размещает в единой информационной
системе и на электронной площадке с использованием единой информационной
системы без своей подписи проект контракта, который составляется путем
включения в проект контракта, прилагаемый к документации или извещению о
закупке, цены контракта, предложенной участником закупки, с которым
заключается контракт, либо предложения о цене за право заключения контракта в
случае, предусмотренном частью 23 статьи 68 настоящего Федерального закона,
информации о товаре (товарном знаке и (или) конкретных показателях товара),
информации, предусмотренной пунктом 2 части 4 статьи 54.4, пунктом 7 части 9
статьи 83.1 настоящего Федерального закона, указанных в заявке, окончательном
предложении участника электронной процедуры.
Руководствуясь указанной нормой Заказчик разместил в сети Интернет проект
контракта.
Часть 3 статьи 83.2 Закона о контрактной системе устанавливает, что в течение
пяти дней с даты размещения заказчиком в единой информационной системе
проекта контракта победитель электронной процедуры подписывает усиленной
электронной подписью указанный проект контракта, размещает на электронной
площадке подписанный проект контракта и документ, подтверждающий



предоставление обеспечения исполнения контракта, если данное требование
установлено в извещении и (или) документации о закупке, либо размещает
протокол разногласий, предусмотренный частью 4 настоящей статьи. В случае,
если при проведении открытого конкурса в электронной форме, конкурса с
ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в
электронной форме или электронного аукциона цена контракта снижена на
двадцать пять процентов и более от начальной (максимальной) цены контракта,
победитель соответствующей электронной процедуры одновременно
предоставляет обеспечение исполнения контракта в соответствии с частью 1
статьи 37 настоящего Федерального закона, обеспечение исполнения контракта
или информацию, предусмотренные частью 2 статьи 37 настоящего Федерального
закона, а также обоснование цены контракта в соответствии с частью 9 статьи 37
настоящего Федерального закона при заключении контракта на поставку товара,
необходимого для нормального жизнеобеспечения (продовольствия, средств для
скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в
экстренной или неотложной форме, лекарственных средств, топлива).
Последний срок подписания проекта контракта со стороны ООО «Медицинский
центр «Новая Эра» приходился на 09.08.2018 года.
В указанный срок подписанный со стороны ООО «Медицинский центр «Новая Эра»
проект контракта заказчику направлен не был.
10.08.2018 года ООО «Медицинский центр «Новая Эра» подписало контракт
направленный заказчиком.
Согласно предоставленным пояснениям ООО «Медицинский центр «Новая Эра» от
заключения контракта не отказывается, причиной не направления подписанного
контракта в срок стали неполадки в работе электронной площадки.
Также в качестве добросовестности ООО «Медицинский центр «Новая Эра»
свидетельствует факт внесения денежных средств в качестве обеспечения
исполнения контракта.
На основании указанного, выслушав доводы сторон и изучив имеющиеся
документы у Комиссии не имеется оснований для внесения сведений об указанной
организации в реестр недобросовестных поставщиков.
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25
ноября 2013 года № 1062 и статьей 104 Федерального закона от 05.04.2013 года №
44–ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия
р е ш и л а:
В связи с отсутствием факта уклонения от подписания контракта на поставку
медицинских изделий (номер извещения 0131200001018003103) сведения об ООО
«Медицинский центр «Новая Эра» в реестр недобросовестных поставщиков не
включать.
Резолютивная часть решения объявлена 23.08.2018 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии А.В. Логошин
Заместитель председателя комиссии Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии Т.А. Артемьева


